
 
 

 

XXVI CERTAMEN DE TEATRO UNIVERSITARIO UCM 2024 
 

Nombramiento de componentes del Jurado  
 

 
Resolución de fecha 5 de abril de 2024 de la Universidad Complutense de Madrid 
por la que se nombran los miembros que formarán parte del Jurado que evaluará las 
propuestas escénicas a concurso en la XXVI Edición del Certamen de Teatro 
Universitario de la UCM, publicada con fecha 30 de octubre de 2023. 
 
La Cláusula Séptima- Valoración de las obras- de la convocatoria establece: 
“Se nombrará mediante resolución de la Vicerrectora de Cultura, Deporte y 
Extensión Universitaria una Comisión encargada de valorar las obras propuestas en 
las solicitudes, que serán personalidades e reconocida experiencia en el mundo del 
teatro.”  
 
Por todo ello, de conformidad con el Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio de 
2023, de establecimiento de los Vicerrectorados de la Universidad Complutense de 
Madrid, de delegación de competencias y de diversas cuestiones de índole 
organizativo (BOUC nº 25 de 29 de junio de 2023) y en cumplimiento de la Cláusula 
Séptima de la convocatoria, Dª. Isabel Mª García Fernández, en su calidad de 
Vicerrectora de Cultura, Deporte y Extensión Universitaria de la Universidad 
Complutense de Madrid, ha resuelto: 
 
 
Nombrar a las siguientes personas para que formen parte del Jurado de la XXVI 
Edición del Certamen de Teatro Universitario de la UCM: 

- D. Gregorio Pastor González, profesor titular RESAD y director de teatro. 
- D.ª Gloria Villalba González, actriz. 
- D. Fernando Martín Ferrer Cayssials, dramaturgo, director, productor y 

docente. 

 
 
 
 
 
 

 
Firmado digitalmente por la Vicerrectora de Cultura, Deporte y Extensión 

Universitaria 


		2024-04-05T11:08:22+0200
	GARCIA FERNANDEZ ISABEL MARIA - DNI 00416826C




